<p><b>agnoscere, quomodo res geste essent.</b> <i>Et si tam nobilissima gens Hungarie primordia sue generationis et fortia queque facta sua ex falsis fabulis rusticorum vel a garrulo cantu ioculatorum quasi sompniando audiret, valde indecorum et satis indecens esset. Ergo potius ammodo de certa scripturarum explanatione et aperta hystoriarum interpretatione rerum veritatem nobiliter percipiat. Felix igitur Hungaria, cui sunt dona data varia, omnibus enim horis gaudeat de munere sui litteratoris, quia exordium genealogie regum suorum et nobilium habet, de quibus regibus sit laus et honor regi eterno et sancte MaRie (sic) matri eius, per gratiam cuius reges Hungarie et nobiles regnum habeant felici fine hic et in evum. AMEN"</i></p>
--	--

## Appendix 2

The occurrences of the word "regnum" and its meaning (i.e. territorial concept, or political entity)

<p><b>Places, where the term "regnum" is clearly used in its political sense</b></p>	<p>ANONYMUS (1937). p. 39. (c. 4.)</p>	<p>"[Almus] potentior fuit et sapientior omnibus ducibus Scithie et omnia negotia <b>regni</b> eo tempore faciebant consilio et auxilio ipsius."</p>
	<p>ANONYMUS (1937). p. 41. (c. 6.)</p>	<p>"Isti principales personae (...) nunquam a consilio ducis et honore <b>regni</b> omnino privarentur."</p>
	<p>ANONYMUS (1937). p. 47. (c. 11.)</p>	<p>"[Dux Galiciae] unicum filium suum cum ceteris filiis primatum <b>regni</b> sui in obsidem dedit."</p>
	<p>ANONYMUS (1937). p. 83. (c. 40.)</p>	<p>"dux et sui nobiles ordinaverunt omnes consuetudinarias leges <b>regni</b> et omnia iura eius, qualiter servirent duci et primatibus suis vel qualiter iudicium facerent pro quolibet crimine commisso. (...) Hungarii secundum suum idioma nominaverunt Scerii eo, quod ibi ordinatum fuit totum negotium <b>regni</b>"</p>

	ANONYMUS (1937). p. 107. (c. 53.)	<i>"Transactis quibusdam temporibus dux Zulta cum esset XIII<sup>ci</sup>m annorum, omnes primates <b>regni</b> sui communi consilio et pari voluntate quosdam rectores <b>regni</b> sub duce prefece<sup>r</sup>unt, qui moderamine iuris consuetudinis dissidentium lites contentionesque sopirent."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 107. (c. 53.)	<i>"Thocsun vero dux cum omnibus primatibus Hungarie potenter et pacifice per omnes dies vite sue obtinuit omnia iura <b>regni</b> sui [...]"</i>
<b>places, where the term "regnum" can be used both in its political and territorial sense</b>	ANONYMUS (1937). p. 34. (Prol.)	<i>"reges Hungarie et nobiles <b>regnum</b> habeant felici fine"</i>
	ANONYMUS (1937). p. 113. (c. 56.)	<i>"[Hoto rex] cum omni robore <b>regni</b> sui eos invadens..."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 114. (c. 57.)	<i>"[Dux Zulta] ipso vivente accepit iuramenta suorum nobilium et filium suum Tocsun fecit ducem ac dominatorem super totum <b>regnum</b> Hungarie."</i>
<b>Places, where the term "regnum" most probably has a territorial meaning, but it cannot be excluded, that it is used in its political sense also</b>	ANONYMUS (1937). p. 35. (c. 1.)	<i>"Athila (...) in terram Pannonie venit et fugatis Romanis <b>regnum</b> obtinuit..."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 44. (c. 8.)	<i>"[Dux Hyeu et suis primates] magis vellent mori in bello, quam amitterent <b>regna</b> propria"</i>
	ANONYMUS (1937). p. 80. (c. 38.)	<i>"Dux Salanus (...) timuit, ut ne aliquando iracundia ducti eum expellerent de <b>regno</b> suo."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 100–101. (c. 50.)	<i>"[Arpad et suis milites] Sclauorum et Pannoniorum gentes et <b>regna</b> vastaverunt et eorum regiones occupaverunt."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 103. (c. 51.)	<i>"[Dux Menumorout] audiverat ducem Arpadium et suos milites (...) <b>regnumque</b> Pannoniorum occupasse..."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 105. (c. 51.)	<i>„[Arpad filiam Menumorouti] in uxorem Zulte accepit cum <b>regno</b> sibi promisso..."</i>

	ANONYMUS (1937). p. 106. (c.52.)	<i>"Memorout post istam causam in secundo anno sine filio mortuus est et <b>regnum</b> eius totaliter Zulte generi suo dimisit in pace."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 111 (c. 56.)	<i>"[Inimici Athoni regis] sciebant, quod Hungarii essent insuperabiles in assuetis bellorum laboribus et plurimis <b>regnis</b> deus per eos furoris sui flagella propinasset."</i>
<b>Places, where the term "regnum" is clearly used in its territorial sense.</b>	ANONYMUS (1937). p. 35. (c. 1.)	<i>"Scithici Alexandrum Magnum filium Phylippi regis et regine Olympiadis, qui multa <b>regna</b> pugnando sibi subiugaverat, ipsum etiam turpiter fugaverunt."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 39. (c. 4.)	<i>"in <b>regno</b> Scythiae"</i>
	ANONYMUS (1937). p. 44. (c. 8.)	<i>"[Hungari] voluerunt <b>regnum</b> Rutenorum sibi subiugare"</i>
	ANONYMUS (1937). p. 47. (c. 11.)	<i>"Dux vero Lodomeriensis et sui primates obviam Almo duci usque ad confinium <b>regni</b> cum diversis pretiosis muneribus processerunt..."</i>
	ANONYMUS, SRH 937. p. 58. (c. 18.)	<i>"missus est Borsu filius Bunger (...) qui confinia <b>regni</b> conspiceret et obstaculis conformaret usque ad montem Turtur et in loco convenienti castrum construeret causa custodio <b>regni</b>."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 64. (c. 22.)	<i>"Zobolsu, Thosu et Tuhutum inito consilio constituerunt, ut meta <b>regni</b> ducis Arpad esset in porta Mezesina. Tunc incole terre russu eorum portas lapideas edificaverunt et clausuram magnam de arboribus per confinium <b>regni</b> fecerunt."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 64. (c. 23.)	<i>"Thosu et Zobolsu nec non Tuhutum (...) confinia <b>regni</b> firmaverunt obstaculis firmissimis."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 76. (c. 34.)	<i>"[Zuard, Cadusa filii Huleg, Huba, Borsu filius Bunger] constituerunt, ut tertia pars de exercitu cum incolis terre irent in silvam Zouolon, qui facerent in confinio <b>regni</b> munitiores fortes tam de lapidibus quam etiam de lignis, ut ne aliquando Boemy vel Polonv possent intrare causa furti et rapine in <b>regnum</b> eorum."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 79. (c. 37.)	<i>"[Zuard, Cadusa, Huba] firmatis obstaculis constituerunt terminos <b>regni</b> Hungarorum..."</i>

	ANONYMUS (1937). p. 94. (c. 46.)	<i>"Fercula, pocula portabantur duci et nobilibus in vasis aureis, servientibus et rusticis in vasis argenteis, quia omnia bona aliorum <b>regnum</b> circumiacentium dederat deus in manus eorum."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 105. (c. 52.)	<i>"Dux vero Arpad et omnes sui primates (...) fere cottidie comedebant nuptialiter cumas diversis mili(ti)bus circumiacentium <b>regnum</b>..."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 107. (c. 53.)	<i>"Alios autem constituerunt ductores exercitus, cum quibus diversa <b>regna</b> vastarent, quorum nomina hec fuerunt: Lelu filius Tosu, Bulsuu vir sanguinis filius Bogát, Bonton (sic) filius Culpun. Erant enim isti viri bellicosi et fortes in animo, quorum cura nulla fuit alia, nisi domino suo subiugare gentes et devastare <b>regna</b> aliorum."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 112. (c. 56.)	<i>"[Hungari] <b>regnum</b> Latariensem (sic) arcu et sagittis exterminaverunt."; „Botond filius Culpun et Urcun filius Eusee) ad propria <b>regna</b> revertuntur"</i>
	ANONYMUS (1937). p. 113. (c. 56.)	<i>"[Botond et Urcun] ad propria redeunt <b>regna</b> cum magna victoria."</i>
	ANONYMUS (1937). p. 113–114. (c. 57.)	<i>"Dux vero Zulta (...) fixit metas <b>regni</b> Hungarie..."; „ultra lutum Musun collocavit etiam Bissenos non paucos habitare pro defensione <b>regni</b> sui..."; „ex parte Polonorum usque ad montem Turtur, sicut primo fecerat <b>regni</b> metam Borsu filius Bunger."</i>